



URZĄD GMINY W GŁÓWCZYCACH

76-220 Głowczyce, ul. Kościuszki 8

tel. 59 811-60-10, fax 59 811-61-59

e-mail: ug@glowczyce.pl

ZP.271.12.2023

Głowczyce, dnia 30 listopada 2023 r.

WYKONAWCY

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA (1).

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o jakim stanowi art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605) zwanej dalej ustawą „Pzp” pn.: „Przebudowa oczyszczalni ścieków w Głowczycach”.

Zamawiający, Gmina Głowczyce, zawiadamia, iż w ramach prowadzonego postępowania wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem:

Pytanie 1. Czy jako spełnienie warunku udziału w postępowaniu tj. wykonanie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie, modernizacji, przebudowie lub rozbudowie oczyszczalni ścieków o przepustowości nie mniejszej niż 500m³ na dobę - Zamawiający dopuści wykonanie jednej roboty polegającej na przebudowie ciągu technologicznego podczyszczania ścieków na dopływie rurociągu Dn400, o przepustowości 277m³/h, co daje 6648 m³ na dobę, w zakres której wchodziły elementy technologiczne, tożsame z przedmiotem zamówienia m.in: budowa budynku mechanicznego oczyszczania ścieków z sitopiaskownikiem, prasopłuczką, montażem pomp, kratą zgrzeblową i separatorem piasku, budowa przepompowni ścieków, budowa komór zasuw oraz budowa sterowni ze stanowiskiem dyspozytorskim.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 2. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest m.in. do wykonania badań geotechnicznych i hydrogeologicznych, dokumentację geologiczno-inżynierską podłoża gruntowego. Zwracam jednak uwagę, iż obowiązek opracowania tych dokumentów spoczywa na Zamawiającym. Zgodnie bowiem z postanowieniami § 19 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. poz. 2454) część informacyjna programu funkcjonalno-użytkowego obejmuje:

- 1) dokumenty potwierdzające zgodność zamierzenia budowlanego z wymaganiami wynikającymi z odrębnych przepisów;
- 2) oświadczenie zamawiającego o posiadaniu prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane;
- 3) wskazanie przepisów prawnych i norm związanych z projektowaniem i wykonaniem zamierzenia budowlanego;
- 4) inne posiadane informacje i dokumenty niezbędne do zaprojektowania robót budowlanych, w szczególności:
 - a) kopię mapy zasadniczej,
 - b) wyniki badań gruntowo-wodnych,
 - c) zalecenia konserwatorskie konserwatora zabytków,
 - d) inwentaryzację zieleni,



URZĄD GMINY W GŁÓWCZYCACH

76-220 Głowczyce, ul. Kościuszki 8

tel. 59 811-60-10, fax 59 811-61-59

e-mail: ug@glowczyce.pl

- e) dane dotyczące zanieczyszczeń atmosfery niezbędne do analizy ochrony powietrza oraz posiadane raporty, opinie lub ekspertyzy z zakresu ochrony środowiska,
- f) pomiary ruchu drogowego, hałasu i innych uciążliwości,
- g) inwentaryzację lub dokumentację obiektów budowlanych, jeżeli podlegają one przebudowie, odbudowie, rozbudowie, nadbudowie, rozbiórkom lub remontom w zakresie architektury, konstrukcji, instalacji i urządzeń technologicznych, a także wskazania zamawiającego dotyczące urządzeń naziemnych i podziemnych przewidzianych do zachowania oraz obiektów przewidzianych do rozbiórki i ewentualne uwarunkowania rozbiórek,
- h) porozumienia, zgody lub pozwolenia oraz warunki techniczne i realizacyjne związane z przyłączeniem obiektu do istniejących sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłych, gazowych, energetycznych i teletechnicznych oraz dróg publicznych, kolejowych lub wodnych,
- i) dodatkowe wytyczne inwestorskie i uwarunkowania związane z budową i jej przeprowadzeniem. W związku z powyższym wnoszę o uzupełnienie PFU o brakujące elementy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona uzupełnienia PFU. Zamawiający stoi na stanowisku, iż PFU jest w aktualnym stanie zawartości tego dokumentu kompletne. Zgodnie z wynikającym z art. 6 kc oraz z art. 190 ust. 1 Pzp obowiązkiem wykazania faktów przez osoby, które wywodzą z tego faktu skutki prawne, odwołujący wnosząc o dołączenie konkretnych dokumentów do PFU powinien wykazać, że Zamawiający posiada te właśnie konkretne dokumenty, a wykazanie posiadania nie może być zastąpione jakiegokolwiek rodzaju domysłem czy spekulacją. Ponadto, aby posiadane przez Zamawiającego informacje i dokumenty podlegały obowiązkowi włączenia do PFU, kumulatywnie powinna zostać spełniona i wykazana przesłanka niezbędności do zaprojektowania robót.

Pytanie 3. Czy dostawa ładowarki wg opisu PFU (składowisko osadów) jest w cenie kontraktu?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 4. Prosimy o załączenie przedmiarów do realizacji prac- jako pomocniczych do wyceny.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 5. Prosimy o załączenie badań geologicznych pod nowymi obiektami (pompownia pośrednia, wiata, zbiornik ścieków dowożonych) które powinny się znaleźć w dokumentach przetargowych, aby nie narażać Zamawiającego na dodatkowe koszty . W przypadku braku ww. badań proszę o podanie warunków do wyceny, a jeśli rzeczywiste parametry będą znacząco odmienne będą konieczne roboty zamienne lub dodatkowe.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w posiadaniu badań geologicznych pod nowymi obiektami oczyszczalni ścieków.

Pytanie 6. W danych dotyczących urządzeń jest zestaw dokumentów niemożliwych do określenia w kontrakcie typu Zaprojektuj Wybuduj ,gdyż dopiero projekt określi dane szczegółowe urządzeń. Prosimy o usunięcie szczegółowych wymagań dostarczenia tych dokumentów na etapie składania ofert (np. algorytmy sterowania, potwierdzenia skuteczności krzywe separacji i wyniki z badań). Dokumenty te powinny być wymagane



URZĄD GMINY W GŁÓWCZYCACH

76-220 Głównicyce, ul. Kościuszki 8

tel. 59 811-60-10, fax 59 811-61-59

e-mail: ug@glowczyce.pl

przy akceptacji rozwiązań projektowych i dokumentów składanych wraz z wnioskiem materiałowym (CZY UZASADNIONE JEST WG. PZP, WYMAGANIE SZCZEGÓŁOWE ELIMINUJĄCE KONKURENCJĘ – TE DOKUMENTY NIE SĄ PRAKTYCZNIE MOŻLIWE DO UZYSKANIA W TERMINIE SKŁADANIA OFERTY – PROSZĘ O PODANIE PODSTAWY PRAWNEJ WRAZ Z UZASADNIENIEM)

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte w SWZ.

Pytanie 7. Czy w ramach kontraktu jest budowa nowego wylotu -co wydłuża projekt o ok 1 rok, ze względu na niezbędne uzgodnienia oraz wymianę rurociągu odpływowego i zwężki pomiarowej.

Odpowiedź: Tak, w ramach kontraktu jest budowa nowego wylotu.

Pytanie 8. Prosimy o potwierdzenie opisanej w PFU przepustowości :

- a. nowego sitopiaskownika o wydajność 30 m³/h planowanego w miejsce istniejącego urządzenia ENKO o wydajności Q_{max} =40 l/s ,
- b. kratopiaskownika o wydajności 60m³/h.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wartości wskazane w koncepcji oraz PFU.

Pytanie 9. Prosimy o podanie wymiarów wewnętrznych (szer x dł x wys) istniejącej komory w której zamontowany jest sitopiaskownik.

Odpowiedź: Podczas wyznaczonych dwóch zebrań wykonawców można było dokonać pomiarów istniejących obiektów.

Pytanie 10. Proszę o dołączenie do dokumentów przetargowych zestawienia armatury (zasuw, zastawek) wraz z podaniem średnic, które należy bezwzględnie zamontować, wymienić lub naprawić. Dodatkowo proszę o informację, które z armatury mają posiadać napędy elektryczne (nowe, istniejące). Proszę o podanie zestawienia rurociągów sieci zewnętrznych jakie na oczyszczalni należy zbudować, jakie naprawić a jakie zlikwidować. Powyższe dane nie są danymi niemożliwymi do ustalenia przez Zamawiającego na etapie składania ofert. Pewność tą opieramy m.in. na stopniu zaawansowania PFU oraz koncepcji wynikających m.in. z opisu sitopiaskownika, kratopiaskownika. Wnikliwie przygotowano także listę dokumentów jakie należy dołączyć do oferty w postaci kart katalogowych, krzywych przesiewu itd. Skoro te elementy zostały szczegółowo przeanalizowane przez Zamawiającego to tym bardziej zestawienia o jakie prosimy można uznać za podstawowe.

Odpowiedź: Zestawienie o które prosi Wykonawca są elementem projektu budowlanego i technicznego, które należy wykonać w ramach kontraktu. Koncepcja zawiera parametry głównych urządzeń.

Pytanie nr 11.

Zwracam się z wnioskiem o przekazanie treści notatki z przebiegu zebrania wykonawców zorganizowanego przez Zamawiającego w dniu 21.11.2023 r.

Odpowiedź: Informacja z zebrania wykonawców została zamieszczona 2023-11-22 08:08:57. na stronie prowadzonego postępowania.



URZĄD GMINY W GŁÓWCZYCACH

76-220 Głowczyce, ul. Kościuszki 8

tel. 59 811-60-10, fax 59 811-61-59

e-mail: ug@glowczyce.pl

Zamawiający informuje, iż udzielone wyjaśnienia są dla wykonawców wiążące podczas przygotowywania oferty.

Termin składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

**WÓJT
DANUTA MAY**

Otrzymują:

1. Strona prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/glowczyce>
2. **A/a.**